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مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: 
بروکســل با ســایر اعضای جامعه جهانی برای 
حفظ برجام همکاری کــرده و اجازه نخواهد داد 
»نزدیکترین دوست و متحدمان در مورد تجارت 
مشروع ما با یک کشور دیگر تصمیم‌گیری کند.«

به گــزارش ایرنا، فدریــکا موگرینــی، در 
مصاحبــه‌ای که دیــروز )جمعــه( در تارنمای 
اندیشکده »شورای روابط خارجی اروپا« منتشر 
شــد، گفت: ما به‌عنوان یک اتحادیه 28 عضوی 
با بقیه اعضای جامعــه جهانی برای حفظ توافق 
هسته‌ای برجام کار می‌کنیم؛ توافقی که تاکنون 
به طور کامل اجرا شده و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در 13 گزارش پیاپی آن را تایید کرده است. 
ما این کار را به خاطــر امنیت جمعی خود انجام 
می‌دهیم: ما نمی‌‌خواهیم ایران به سلاح هسته‌ای 
دســت یابد. برجام دقیقا همین هدف را محقق 

می‌کند. 

وی افزود: اغلب می‌شــنوم که گفته می‌شود 
اروپا در این مساله عمدتا انگیزه‌های اقتصادی و 
ملاحظات تجاری دارد. این مســاله موضوعیت 
ندارد: ما این کار را بــرای جلوگیری از الغای یک 
توافقنامه منع اشاعه هسته‌ای که کارآمد است و 
برای جلوگیری از بروز یک بحران بزرگ امنیتی در 

خاورمیانه انجام می‌دهیم.
موگرینی تصرح کرد: بخشی از این کار مستلزم 
آن اســت که تضمین کنیم شــرکت‌هایی که 
خواهان تجارت مشــروع با ایران هستند، اجازه 
انجام چنین کاری را دارند. این همان چیزی است 
که درحال‌حاضــر روی آن کار می‌کنیم: یعنی 
ابزارهایی که به بازیگران اقتصادی مایل به تجارت 
مشروع با ایران کمک کرده، از آنها حمایت کرده و 
آنها را خاطرجمع می‌کند. این درست است که 
این وضعیت موجب درگرفتن بحث‌هایی در مورد 

حاکمیت اقتصادی اروپا شده است.

مسئول سیاســت خارجی اروپا تاکید کرد: 
ما اروپایی‌ها نمی‌توانیم بــه یک قدرت خارجی 
»حتی نزدیکترین دوست و متحد خود« اجازه 
دهیم که در مورد تجارت مشروع ما با یک کشور 
دیگر تصمیم‌گیری کند. این یکی از عناصر پایه‌ای 
حاکمیت است و طبیعی است که نه تنها در اروپا 
بلکه در سایر بخش‌های دنیا نیز در مورد آن تامل 
شود. پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام در 8 
می )18اردیبهشت( کشورهای اروپایی بارها بر 
حفظ برجام و ضرورت ادامه روابط تجاری با ایران 

تاکید کرده‌اند.
اتحادیــه اروپا، ضمن به‌روزرســانی »قانون 
انسداد« برای مقابله با فشار آمریکا بر شرکت‌های 
اروپایی جهت خروج از ایران، اعلام کرده اســت 
که بزودی ســازوکار ویژه مالی را برای حمایت 
از تجارت شــرکت‌های اروپایی با ایران اجرایی 

می‌کند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسش ایرنا که 
سرانجام FATF چه خواهد شد، گفت: تکلیف این 

کنوانسیون‌ها یک ماه دیگر روشن خواهد شد.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه دیروز در پایان سفر دو 
روزه به چهارمحال و بختیاری افزود: تصمیم‌گیری 
در خصوص این کنوانسیون‌ها در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام خواهد بود.
به گزارش ایرنا، لوایح مرتبط با کارگروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( برای استانداردسازی و ساماندهی 
نظام بانکی و ارتباط بانک‌های ایــران با بانک‌ها و 

موسسات مالی دنیاست.
گروه ویژه اقدام مالــی یک نهاد فراملی ناظر بر 
مقررات و قوانین کشورهای مختلف برای سنجش 

میزان کارایی آن‌ها در مبارزه با پولشویی است.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه 
15 مهر 1397 با الحاق دولت جمهوری اسلامی 

ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تامین مالی 
تروریسم )CFT( موافقت کردند. این لایحه شامل 
یک مقدمه، 28 ماده و یک پیوست است و بر اساس 
آن جمهوری اسلامی ایران الحاق به کنوانسیون 
بین‌المللی مقابله بــا تامین مالی تروریســم را با 
شروطی پذیرفت. لوایح مرتبط با کارگروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( برای استاندارد سازی و ساماندهی 
نظام بانکی و ارتباط بانک‌های ایــران با بانک ها و 

موسسات مالی دنیاست.
از سوی دیگر در آبانماه امسال، شورای نگهبان 
لایحه الحاق ایران را به کنوانسیون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم)CFT( خلاف شرع و قانون اساسی 

و مبهم دانست و آن را تایید نکرد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در خصوص SPV که قرار 
بود به عنوان تبادل مالی از سوی اروپا ایجاد شود نیز 
گفت: طرف مقابل در این زمینه خیلی وقت‌گذارنی 

کرده است و باید راه‌های جایگزین را در این زمینه 
مدنظر داشت. به گزارش ایرنا، SPV به عنوان توافق 

مالی بین ایران و اتحادیه اروپا مطرح است.
فلاحت‌پیشــه در خصوص توسعه همکاری 
تجاری ایران و عراق نیز گفت: طی 9 ماه گذشــته 
بالاترین رشــد تجارت با عراق از سوی بازرگانان 

ایرانی صورت گرفته است.
وی ابراز امیدواری کرد که اگر این روند با حمایت 
دولت انجام شود تا سال آینده رشد 50 درصدی در 

ماه‌های آینده محقق می‌شود.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اسلامی در خصوص مرز 
خسروی نیز گفت: در این زمینه دیدارهای میدانی 
از مرز خســروی در ایران و عراق انجام شد و حتی 
استحکامات ویران شده داعش نیز مشاهده شد و 
هیچ‌گونه ناامنی در این زمینه وجود ندارد و داعش 

در عراق تمام شده است.

خبر

موگرینی:

 اروپا و جامعه جهانی برای حفظ برجام همکاری می‌کنند

تا یک ماه دیگر

کنوانسیون‌های مرتبط با FATF تعیین تکلیف می‌شود

مرکز علمی و تبلیغی جهان تشیع 
به کدام سو می‌رود؟

رنجش
 از  قـم

آدرنالین 11

 20 ســال پیش اگر به قــم می‌رفتید، آن 
را شــهری می‌یافتید گــرم، با آبــی که کمی 
شور اســت، بعدازظهرهای آرام و خواب‌آلود، 
روحانیون بسیار، تابلوهای متعدد دفاتر مراجع، 
گنبد طلایی حرم حضرت فاطمه معصومه)س( 
و زنانی که همگی بلااستثنا چادر به سر داشتند. 
حالا همه آنها در قم بجز آن آب شور سر جایش 
اســت و البته یک مورد دیگر. امروز اگر به قم 
سفر کنید، آن را همان شهری می‌یابید که امام 
جمعه‌اش دیروز در موردش گفت: »متاسفانه 
این روزها شــرایطی در خیابان‌های قم وجود 
دارد که متدینین از این شرایط رنج می‌برند.« 
پنج سال پیش آیت‌الله علوی گرگانی از مراجع 
عظام تقلید، گفت: »در گذشته وقتی هرکس 
به قم وارد می‌شد با حجاب چادر وارد می‌شد و 
رانندگان نیز این مسئله را به مسافران گوشزد 
می‌کردند ولی امروز حجابی که شایسته شهر 

قم است مشاهده نمی‌شود.« ...

به استقبال دومین مسابقه تیم ملی در جام ملت‌ها

شکارچی‌ شنبه!
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